Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ 2018 года №_______

О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 27 февраля 2013 года № 45

В связи с принятием Указа Президента Российской Федерации от
29 июня 2018 года № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы» Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в Положение о представлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя государственного учреждения Ленинградской области, и руководителем государственного учреждения Ленинградской области сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,
утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от
27 февраля 2013 года № 45, следующее изменение:
абзац 4 пункта 3 после слов «форме справки» дополнить словами «заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации или  на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
2. Настоящее постановление вступает в силу 1 января 2019 года.

Губернатор
Ленинградской области 							   А. Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 27 февраля 2013 года № 45 (далее – Проект)

Настоящий Проект подготовлен в связи с принятием Указа Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы» (далее – Указ № 378).
Подпунктом «в» пункта 17 Национального плана противодействия коррупции на 2018-2020, утвержденного Указом Президента РФ № 378, Правительству Российской Федерации с участием Администрации Президента Российской Федерации, Верховного Суда Российской Федерации и высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации необходимо обеспечить введение с 01.01.2019 требования об использовании специального программного обеспечения
«Справки БК» всеми лицами, претендующими на замещение должностей или замещающими должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов и несовершеннолетних детей, при заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – справка).
Проектом предлагается установить норму, закрепляющую обязанность по заполнению гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей государственных учреждений Ленинградской области, и руководителями государственных учреждений Ленинградской области формы справки с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации или на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Принятие Проекта не потребует дополнительного выделения областных бюджетных средств, предоставления государственного имущества Ленинградской области или приобретения имущества в собственность Ленинградской области. Проект не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в связи с чем, не требуется заключение об оценке регулирующего воздействия.

Вице-губернатор Ленинградской области -
руководитель аппарата Губернатора и
[bookmark: _GoBack]Правительства Ленинградской области                                  		     И.В. Петров